
平成２８年８月８日

殿

聖興寺千代尼史蹟保存会 中 野 素

拝啓 昔は普通にあった夕立が何故か降らず あまりの猛暑に 体の持

ちにくい日が続いておりますが、如何お過ごしでございましょうか。

さて、安永四年に加賀の千代が没しましてから今年で２４２年を数え

ます。本年も尼の命日に当たり下記の通り千代尼忌を修したく存じます。

御繁忙中恐縮に存じますが、なにとぞ御参詣賜りますよう御案内まで申

し上げます。 敬具

平成２８年度 （２４２回） 千 代 尼 忌

と き 平成２８年９月８日（木）午後１時３０分執行

(俳句の受付は１２時より本堂にて致しております)

と こ ろ 白山市 中町 聖 興 寺 （玄関にて受付）

行 事 千代尼塚前・・・献句 献花 献灯 勤行 焼香

千代尼堂前・・・供茶・手向け句披講

献箏（石堂雅楽和社中）

(雨天の場合 上の行事は本堂にて行います)

俳 句 会 千代女を偲び、 本堂にて、 ささやかな句座を開きた

く存じます。ご自由にご参加下さい。

席題・・当日１０時に発表。投句二句。締切は２時。

選者は次の方々です。(アイウエオ順・敬称略）

大寺 喜久子 奥村 誠一路 亀田 蒼石

河越 敏子 瀬東 千恵子 松本 美簾

講 演 会 午後２時～３時

詩吟 《千代女 雪・月・花》

《加賀能登山河抄》

演奏： 石川吟詠会 渋川流剣詩舞道

詩吟 前川翔岳・井上素風・織田薫風・西田櫻風

田口紘風・横川葦風・藤田凛岳・吉村鴻岳

出島岳将・酒井恒岳・本野岳耀・辻 岳絢

舞 内田恒月・北村津月・浅香夏月・森 伶月

本野真月・和泉陽月・西村渓月

伴奏 尺八 西山閑山 箏 林 雅楽菜

手 向 句 手向句がございましたら、憚り乍ら行事が始まる前

午後１時１０分までに受付までお差し出し下さいます

ようお願いいたします。


